AUTORITA' D'AMBITO DELL'A.T.O. n° 3

Lazio centrale – Rieti

Via Salaria per L'Aquila, 3 - Rieti

Conferenza dei Sindaci e dei Presidenti delle Province

Decisione n. 5 del 18.12.2020

Oggetto: "Individuazione membro ATO3Rieti nel Comitato Controllo e Monitoraggio Regione Lazio - Interferenza d'Ambito Peschiera – Le Capore – Informativa e presa d'atto".

L'anno 2020, il giorno 18 del mese di Dicembre presso la sede dell'Amministrazione Provinciale di Rieti – Aula Consiliare, riunita in video Conferenza come da odg. del 18.12.2020

LA CONFERENZA DEI SINDACI E DEI PRESIDENTI

regolarmente convocata, constatata la validità della seduta ai sensi dell'art. 6 della Convenzione di Cooperazione regolante i rapporti tra gli Enti Locali ricadenti nell'Ambito Territoriale n.3 Lazio Centrale Rieti, ha discusso, così come riportato nel verbale della seduta, il seguente punto all'ordine del giorno:

"Individuazione membro ATO3Rieti nel Comitato Controllo e Monitoraggio Regione Lazio - Interferenza d'Ambito Peschiera – Le Capore – Presa d'atto".

VISTA la Convenzione obbligatoria per la gestione dell'Interferenza Idraulica del Sistema Acquedottistico Peschiera – Le Capore sottoscritta tra gli Enti di Governo ATO2Roma e ATO3Rieti il 02.02.2018, ed al successivo atto integrativo sottoscritto il 14.05.2019;

VISTO l'art. 11 della suddetta Convenzione che prevede l'istituzione del Comitato di controllo e monitoraggio, avente il compito di verificare e monitorare, in contraddittorio, il rispetto del vincolo di destinazione degli importi di cui all'art. 8, comma 5, lettera g) della medesima Convenzione;

CONSIDERATO che tale Comitato è composto da 5 membri, i quali sono nominati con Decreto del Presidente della Regione Lazio e resta in carica per 5 anni dalla data di insediamento; PRECISATO che i membri di cui sopra vengono designati rispettivamente uno su proposta dell'EGATO 2 Lazio Centrale – Roma, uno su proposta dell'EGATO 3 Lazio Centrale – Rieti e tre su proposta dell'Assessore regionale competente per materia, di cui uno con funzioni di Presidente del Comitato;

DATO ATTO che l'EGATO 3 Lazio Centrale – Rieti ha già trasmesso la rendicontazione relativa all'annualità 2019 degli impegni presi, delle opere e dei lavori realizzati e dello stato di avanzamento dei singoli interventi (*rif. Art. 8, co 4 Convenzione*) e la relazione relativa al primo quadrimestre del 2020 concernente l'utilizzo delle somme corrisposte (*rif. Art. 11, co 7 Convenzione*);

VISTA la nota della Regione Lazio LL.PP. e Tutela del Territorio del 15.09.2020 allegato a) con la quale, al fine di consentire l'avvio delle attività di verifica e monitoraggio degli importi di cui all'art. 8, comma 5, lettera g) della Convenzione in oggetto, richiede agli Enti di Governo d'Ambito, ai sensi di quanto stabilito dall'art. 11, co 5 della Convenzione, di provvedere all'individuazione dei componenti di rispettiva competenza entro e non oltre 30 giorni dal ricevimento;

DANDO ATTO che, secondo quanto previsto dal medesimo articolo, decorso infruttuosamente tale termine, il Presidente della Regione Lazio potrà provvedere direttamente alla nomina anche di tali componenti;

VISTO l'avviso pubblico del 16.10.2020 per la manifestazione di interesse, allegato b) alla presente per l'individuazione e designazione di un componente esperto per ATO 3Rieti nel Comitato di Controllo e Monitoraggio presso la Regione Lazio;

DATO ATTO che i soggetti interessati possono essere individuati e scelti tra Professori e/o Ricercatori Universitari e/o Professionisti in possesso di comprovate e maturate esperienze nel campo della Gestione del SII nonché di conoscenze specifiche delle dinamiche relative agli AATO;

DATO ATTO delle diverse manifestazioni di interesse pervenute e considerato che la scelta e l'individuazione può senz'altro ricadere nella persona del Prof. Ing. Paolo Viotti che presenta le caratteristiche e le competenze necessarie ad assolvere tale incarico nel Comitato Regionale suddetto;

Tutto ciò premesso e considerato

La Conferenza dei Sindaci e dei Presidenti dell'ATO3Rieti con voti favorevoli espressi alla maggioranza dei presenti, astenuti n°1: Tarano

DELIBERA

- 1. Di prendere atto dell'individuazione e designazione del Prof. Ing. Paolo Viotti;
- 2. Di comunicare alla Regione Lazio Assessorato LL.PP. e tutela del Territorio, Prof. Ing. Paolo Viotti quale Componente del Comitato di Controllo e Monitoraggio che sarà costituito presso la Regione Lazio con Decreto di nomina del Presidente della Giunta Regionale.

Il Responsabile S.T.O. - A.T.O. n°3

(Ing. Sandro Orlando)

Il Presidente Coordinatore ATO n°3

(Mariano Calisse)